



Pressmeddelande

Regeringens farliga linje med höga fiskekvoter på strömming gick igenom – ansvarstagande krävs

I dag beslutade landsbygdsminister Peter Kullgren (KD) tillsammans med ministrarna i EU:s jordbruks- och fiskeråd om fiskekvoter för 2025 i Östersjön. Resultatet blev en ökning av de redan höga kvoterna för strömmingsfisket jämfört med föregående år. Norrbottens Kommuner är starkt kritiska till att regeringen återigen agerade för ett fortsatt överfiske och kräver omedelbart ansvarstagande för den allvarliga situationen i Östersjön.

Norrbottens Kommuner uttrycker besvikelse över att landsbygdsminister Peter Kullgren under ministermötet den 21-22 oktober valde att stödja ökade kvoter för strömmingsfisket i stället för att stoppa den storskaliga industritrålningen. Kvotökningen uppgår till 108 procent i centrala Östersjön och 21 procent i Bottenhavet och Bottenviken jämfört med föregående år. Detta ohållbara fiskeuttag, där över 90 procent av fångsten mals ner till djurfoder, hotar inte bara miljön utan även besöksnäringen, det småskaliga kustnära fisket och den svenska matkulturen.

- Det är djupt frustrerande att landsbygdsministern inte tog ställning för att stoppa den storskaliga industritrålningen som orsakar en katastrof för strömmingsbestånden i Östersjön. Peter Kullgren försöker än en gång att undvika ansvar genom att skylla på EU, medan han själv verkar för högre kvoter. Detta är ett svagt agerande som förstör trovärdigheten för en svensk minister med ansvar för landsbygden, säger Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S) och ordförande Norrbottens Kommuner.

När strömmingskvoter beslutas för ett år i taget bör stor hänsyn tas till osäkerheten kring de siffror som publiceras för fiskebestånden. I kombination med den långvariga pressen på strömmingsbeståndet behöver fiskekvoter sättas utifrån en större försiktighet.

- Regeringens beslut att driva en linje för överfiske av strömming förtjänar den skarpaste av kritik. Men kampen för strömmingen är långt ifrån över. Vi kommer inte att ge oss förrän vi har livskraftiga strömmingsbestånd som garanterar en levande Östersjö med rik biologisk mångfald och ett välmående småskaligt kustnära fiske. Det är dags för regeringen att ta ansvar för en hållbar framtid för våra hav och samhällen som är beroende av dem, säger Claes Nordmark.

Kontakt:

Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner 070-234 24 27

Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner. Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge. I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling. Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.